LV.

De Maximiano autem Bagaiensi, & ad eum, & ad ipsam plebem placuit de Concilio literas dari, vt & ipse ab episcopatu discedat, & illi sibi alium requirant.

LVI.

Deinde placuit, vt quicumque deinceps ab episcopis ordinantur per prouincias Africanas, literas Et in Mile-  
14 Cod. Can. cap. 89.  
cap. 89.

ANNO  
CHARII  
414

accipiant ab ordinatoribus suis, manu eorum conscriptas, continentes consulem & diem, vt nulla alteratio de posterioribus vel anterioribus oriatur.

## LVII.

Dicit 72.  
Placuit vt  
quicunque.  
Et in Mile-  
nitano cap.  
15. Cod. Can.  
cap. 90.

Item placuit, vt quicumque in ecclesia vel semel suscepito officio legerit, ab alia ecclesia ad clericatum non teneatur. Et subscripterunt: Aurelius episcopus ecclesiae Carthaginensis, huic Decreto consensi, & prælecto subscripti. Similiter & ceteri episcopi subscripterunt.

*IN HOC CONCILIO, QVID EGERINT  
episcopi, qui ad transmarina legati diresti  
sunt, intimatur.*

De hoc Cō-  
cilio vide  
notas in  
Concilium  
Africanū I.  
sub Inno-  
centio.

**G**LORIOSISSIMO imperatore Theodosio Augusto & Rumorido viris clarissimis consulibus, VIII. Kalendas Septembbris, Carthagine, in basilica regionis secundæ, cum Aurelius episcopus in vniuersali Concilio consedisset, adstantibus diaconibus, Aurelius episcopus dixit: Exigente ratione, fraternitas vestra a mea tenuitate ad hoc Concilium congregata est. Iamdudum enim, ( sicut vestra sanctitas recordatur ) habito Concilio, destinauimus fratres nostros ad transmarina legatos, quos oportuit in coetu sanctitatis vestra perfunctæ legationis cursum narrare. Et licet hesterno die de hac re considerantibus nobis, præter gesta ecclesiastica diligentius, quæ gesserint, tractaremus, hodie tamen oportet tractatum hesterni diei actis ecclesiasticis confirmari.

*DE EPISCOPIS PROVINCIARVM AFRICAE  
qui non adfuerunt præsenti Concilio.*

**O**RDO itaque rerum depositit, vt primitus de fratribus nostris & confederatibus, qui ad hoc Concilium vel de Byzacio, vel certe de Mauritania conuenirent, quæramus, quemadmodum huic Concilio decreuerint interesse, & offerentibus Philologo, Geta, Venutiano

ANNO CHRISTI 424. stiano & Feliciano, episcopis protiñciæ Byzacenæ, legationis literas, & recitatis, offerentibus etiam Luciano & Siluano, legatis prouinciæ Mauritanie Sitiphensis, legationis literas, & recitatis, Aurelius episcopus dixit : Horum scriptorum textus sociabitur gestis.

*De episcopis Byzacenis.*

**N**VMIDIUS episcopus dixit : Animaduertimus, fratres & coepiscopos nostros Byzacenæ prouinciæ & Mauritanie Sitiphensis, ad Concilium destinasse legatos : nunc quæramus, vtrum legati Numidia aduenient, vel certe prouinciæ Tripolitanæ, vel Mauritanie Cæsariensis.

*De episcopis Mauritanie Sitiphensis.*

**L**VCIANVS & Siluanus episcopi, legati prouinciæ Mauritanie Sitiphensis, dixerunt : Sero ad Cæsarienses fratres nostros tractoria venit. Nam iam & illi venirent, tamen necesse est veniant. Et confidimus de animis illorum, quia si quid in hoc Concilio gestum fuerit, & ipsi sine dubio suos consensus adhibebunt.

*De episcopis Numidiæ.*

**A**LYPIVS episcopus ecclesiarum Tagastensis dixit : Nos quidem de Numidia venimus, ego & sancti fratres Augustinus & Possidius, sed de Numidia legati mitti non potuerunt, quod adhuc tumultu tironum episcopi propriis necessitatibus in ciuitatibus suis aut impediti, aut occupati sunt. Nam etiam tractoriæ sanctitatis tuæ cum ad sanctum senem Xanthippum deferrem, in praesenti tractatu hoc visum fuerat, ut Concilium indicetur, quo instruta legatio posset ad hoc Concilium destinari. Sed cum eum posterioribus literis admonerem de impedimento tironum, ut superius dixi, rescriptis propriis excusauit. De Tripolitanis vero fratribus nostris hoc potui condiscere, quod Dulcium fratrem nostrum destinauerunt legatum : sed quia non potuit occurrere, hoc assuerauerunt quidam filii nostri, venientes de supra dicta prouincia, quod memoratus nauis se commiserat. Et credendum est, accidisse nonnullam de tempestatibus

*Concil. Tom. 4.*

Zzz

De tironibus deferribus militibus vide quæ notavimus loco precedenti.

ASSE  
CÆLESTIN  
414

moram, quæ retardaret eius aduentum. Tamen etiam circa ipsos ( si caritati vestræ placet ) hæc forma seruabitur, ut placita ad eosdem Concilii transmittantur. Ab vniuersis episcopis dictum est : Hæc, quæ statuit sanctitas tua, omnibus placent.

## L VIII.

Cod. Can.  
cap. 91.

Aurelius episcopus dixit : Quod in tractatum venit caritatis vestræ, puto hoc ecclesiasticis gestis esse firmandum. Professio vestrum omnium hoc deprompsit, debere vnumquemque nostrum in ciuitate sua per se conuenire Donatistarum præpositos, aut adiungere sibi vicinum collegam, ut pariter eos in singulis quibusque ciuitatibus vel locis per magistratus vel seniores locoru conueniant. Hoc, si omnibus placet, edicatur. Ab vniuersis episcopis dictum est : Omnibus placet, & omnes hac subscriptione nostra firmabimus. Petimus etiam, vt epistolis ad iudices de Concilio mittendis, pro omnibus subscribat sanctitas tua. Aurelius episcopus dixit : Si videtur caritati vestræ, forma conventionis eorum recitetur, ut hunc tenorem prosecutio nis omnes ( si placuerit ) teneamus. Ab vniuersis episcopis dictum est : Recitetur. Lætus notarius recitauit.